СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2015 № 453/84
Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Электросталь Московской области на третий квартал 2015 года

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010г. № 1050, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 N 655/34, а также подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.10.2014 № 888/10, учитывая Приказ Минстроя России от 08.04.2015 N 258/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2015 года», Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Электросталь Московской области на третий квартал 2015 года для расчета социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области «Жилище» на 2015-2019 годы» в размере 51 225 (пятьдесят одна тысяча двести двадцать пять) рублей.
2. Применять значение средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Электросталь Московской области для расчета социальной выплаты за счет средств федерального бюджета и бюджета Московской области на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Московской области, но не превышающее среднюю рыночную стоимость 1 кв. м общей площади жилья в Московской области, определяемую уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

4. Источником финансирования опубликования настоящего решения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные расходы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».
Председатель Совета депутатов

городского округа

В.А. Кузьмин